Buscou-se valores de outras licitações com o mesmo objeto, no 
sistema do Tribunal de Contas de Santa Catarina e no painel de preços.  

5 ANÁLISE DA PESQUISA 
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias chegou-se ao: Valor 
total estimado de R$ 146,16 (cento e quarenta e seis reais e dezesseis centavos), sendo por 
item: 

Ite
m 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QU
ANT
IDA
DE 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Aquisição de placas de acrílico, transparentes 
de mesa, com medindo 10 cm de altura e 21 
cm de comprimento tipo V, com dobras e 
encaixe de papel. Para identificação de 
nomes em mesa 

UND 09 R$ 16,24 R$ 146,16 

Preço de Referência Total R$ 146,16 (cento e quarenta e seis reais e 
dezesseis centavos). 

6 ANEXOS: A documentação comprobatória contendo folhas que compõem a  pesquisa de 
preços, segue anexa a este relatório. 

Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis -SC, 16 de maio de 2025. 
Monalisa Schorr (matricula nº 97)